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YTBEPX/IAIO:

HauanpHuk nenaprameHTa TpaHCcHopTa U J0-
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MYHUIHUITAJIBHOE 3AJAHUE
MYHHIMIIAJIbHOI0 Ka3eHHOI0 yupesxaeHusi ropoaa Hosocudoupceka
«'opmocT»

Ha 2015 roa u Ha nuiaHoBbIii mepuoa 2016 u 2017 rogos

1. HammeHoBaHMe, XapaKTEPUCTHKA H 00beM MYHHIMNAJIBHBIX padoT:

O0beM MyHULIMIIATBHBIX padboT

TOB, IyTENPOBOOB, MEMIEXO0/I-
HBIX [IEPEX0JI0B U IIPOYUX HC-
KYCCTBCHHBIX JOPOKHBIX CO-
OpYKECHUI

2.1IpoMBIBKa EPUIIBHBIX OIPAKICHUN.

3.Y0opka TpoTyapoB MOCTOB, TyTEIPOBOIOB, IEIIIe-
XOJHBIX MIEPEX0J0B B 3UMHUII IEPUOI.

4.0uucTKa KphIlI NepeXOoqHbIX MOCTOB OT CHETa.

5.Y6opka TpoTyapoB MOCTOB, IyTENPOBOOB, MellIe-
XOJHBIX MEPEX00B B JIETHUH MEPHO/I.

N Ennnnna | rexymmit O4YEpEHOM | MEPBBIM rof | BTOPOU IOl
o/ Hawnmenosanue pabot Coneprxanue paboTI U3MEpPEe- | (huHAHCOBBIN | PUHAHCOBBIM | IUIAHOBOTO | MJIAHOBOTO
HUA rong rong nepuona nepuona
2014 2015 2016 2017
1 2 3 4 5 6 / 8
1 |Cognepxanue u peMoHT Moc- |l.ITokpacka nepuiIbHBIX OrpakIECHHIH. HITYK 81 86 84 84




6.04ncTKa KOHYCOB MOCTOB U ITyTEIPOBOJIOB.
7.PeMOHT mepu1 MOCTOB U ITYTETIPOBO/IOB.

8.PemoHT nedopManmoOHHBIX MBOB MOCTOB M TIyTe-
MIPOBOJIOB.

9.Texymuii peMOHT ac(anbTOOSTOHHOTO TTOKPBITHS.
10.ITokpacka CIUIOIIHBIX OETOHHBIX TOBEPXHOCTEH.
11.PeMOHT MOIIIEHUSI KOHYCOB MOCTOB M ITyTEIPOBO-
hi(0):3

12. TlnaHOBO-IpEAYNIPEAUTENBHBI PEMOHT 3JIEMEH-
TOB MOCTOB U ITyTEIPOBO/IOB.

Conepxanne u peMOHT JuB- | 1.006cnenoBaHue TMBHEBON KaHAIM3AIHH. KM 370,4 370,4 370,4 370,4
HEBOW KaHAJIM3alluH, BOAO- 2.IlpombIBKa JMBHEBOM KaHalW3allMu, BOJOIPOILY-
MPOIYCKHBIX TPYO CKHBIX TPYO.
3.04ncTKa CMOTPOBBIX M JOXACTPUEMHBIX KOJO-
LIEB.
4.09ncTKa BXOIHBIX OTOJIOBKOB JIMBHEBBIX KOJUICK-
TOPOB.
5.PEMOHT CMOTPOBBIX U JOKICHPUEMHBIX KOJIO/LIEB.
6. [InanoBO-peAynpeAUTENbHBIM PEMOHT JIMBHEBON
KaHaJIM3al1H, BOAOIPOIYCKHBIX TPYO.
ConepxaHue U PEMOHT JI0- 1.IToxpacka orpakacHuid | TpyIIIBL. . M 16000 16000 16000 16000
POXHBIX OTPAXKACHUIN 2.IIpombIBKa orpakaeHuit 1 rpynmsl.
3.PemonT orpaxaenuii 1 u 2 rpynms.
IIpoBenenue nuBeHTapu3auuu | MoOCTBI, TyTE€POBOBI HITYK 3 2 2 2
Y TIaCOPTHU3AIMH 0ObEKTOB
BHEIIIHEro 0JaroycTpoicTBa
Brimonuenue pabot u ocy- 1. PeMOHT BOAONPOMYCKHBIX TPYO U JIMBHEBOH KaHa-| OOBEKT 3 0 0 0

niecTBiieHue QYHKIMI 3aKa3-
YHKa 110 MPERyNPEXKICHUIO U
JUKBUJIALIUH TTOCIIEICTBUN
YPE3BBIYANHBIX CUTYALUN U
CTUXUUHBIX O€/ICTBUHN TpU-
POJIHOTO ¥ TEXHOTE€HHOI'O Xa-

JU3alun
2. Pacuncrka pycen pex




pakTepa

Brimonaenune paboT u ocyie-
CTBJICHHE (DYHKIUH 3aKa3unKa
B paMKax BEJIOMCTBEHHOM Iie-
neBoy nporpammsel «MonepHu-
3alus U pa3BUTHE CETH JINBHE-
BOM KaHanu3auuu roponaa Ho-
BocuOupcka» Ha 2013-2015
rOJIbl, YTBEPKACHHOM 110CTa-
HOBJICHHEM Mdpuu ropoja Ho-
Bocubupcka ot 22.03.2013 Ne
2670

1.YcTaHOBKa TUBHEBBIX KOJJIEKTOPOB.

2.PeMOHT JIUBHEBBIX KOJUIEKTOPOB.

3.YcTaHOBKa M PEMOHT JOKJICTIPUEMHHUKOB HA JIMB-
HEBBIX KOJJIEKTOpax.

4.PeMOHT KOJIOHIIEB OECXO3SAMHBIX JIMBHEBBIX KOJI-
JIEKTOPOB.

00BEKT

36

36

36

36

PaboTsl 10 KauecTBEHHOMY
COJIEP’KAHUIO YIHMYHO-
JIOpoKHOU cetu ropoaa Hoso-
cubupcka B paMkax Benomcr-
BEHHOU LIEJIEBOM IIPOrPAMMBI
«IToBbllIeHNE KauecTBa co-
JepXKaHUs YIUYHO-TOPOKHON
cetu ropona HoBocubupcka»
Ha 2014-2016 ronsl, yTBEp-
KJIEHHOH IOCTaHOBJIEHUEM
Mapuu ropoja HoBocubupcka

o1 02.12.2013 Ne 11314

TexHnueckoe 00CIy)KMBaHME HABUTALMOHHOM CHC-
TeMbl cityTHUKOBOTO ciexenns [JIOHACC

€ IUHHUIL

2. Ho

MATHBbI (PUHAHCHPOBAHUS M

HULIMIAJBHBIX padoT:

/o

HanmenoBanue HopMaTuBa
(uHaHCUPOBaHUS
MYHUIIUIAIBHBIX padoT

Conepxanuie paboThl

Enuanna
n3Mepe-
HUS

3HadeHue HOpMaTuBa

TEeKYIIUN
(uHaHCOBBII
ros
2014

OYepeTHOMN
(uHaHCOBBIN
ros
2015

IIEPBBII rof
IIJIAHOBOTO
nepuoja
2016

BTOPOM I'OJT
IIJIAHOBOTO
nepuoaa
2017

2

3

4

5

6

7

8

ConepxaHue W pEMOHT MOC-
TOB, IIYTENPOBOJIOB, MEMIEX0-
HBIX MEPEXOA0B U MPOYUX HC-
KYCCTBCHHBIX JOPOXKHBIX CO-

OpYKEHUI

1.ITokpacka neprIbHBIX OTPAKICHUMN.

2.1IpoMbIBKa NEPHIIBHBIX OTPaXKIEHUM.

3.Y0opka TpoTyapoB MOCTOB, MyTENPOBOJIOB, IEIlIe-
XOJHBIX MIEPEX0J0B B 3UMHUI IEPUOI.

4.0uucTKa KpHILI NEPEXOAHBIX MOCTOB OT CHETa.

THIC.py0./
HTyKy

89,9

90,9

74,3

77,3




5.Y06opka TpoTyapoB MOCTOB, ITyTEIPOBOJIOB, IEIIIe-
XOJHBIX MEPEX0I0B B JIETHUI MEPUO/I.

6.0unCcTKa KOHYCOB MOCTOB U ITyTENIPOBOJOB.
7.PEMOHT 1epui MOCTOB U ITyTEIPOBOOB.

8.PeMoHT nehopMallMOHHBIX IIBOB MOCTOB M ITyTe-
IIPOBOJIOB.

9.Texymuii peMOHT ac(anbTOOSTOHHOTO TTOKPBITHS.
10.ITokpacka CIUIOIIHBIX OETOHHBIX TOBEPXHOCTEH.
11.PeMOHT MOIIEHHSI KOHYCOB MOCTOB U IYTEIPOBO-
JIOB.

12. [1naHoBO-NpeayNpeAUTEIbHBIA PEMOHT 3JIEMEH-
TOB MOCTOB U ITyTENPOBOJIOB.

Conepxanne u peMoHT nuB- |1.00cnenoBaHue JIMBHEBON KaHAIM3AIUH. TBIC. PyO./ 33,9 31,4 24,6 25,4
HEBOW KaHaJIM3alluK, BOJIO- 2.IIpomMbIBKa JIMBHEBOHM KaHaIMW3aLUHU, BOJONPOILY- KM
IIPOIYCKHBIX TPYO CKHBIX TPYO.

3.0uncTKa CMOTPOBBIX M JOXAEHPHUEMHBIX KOJOJ-

LIEB.

4.04ncTKa BXOJHBIX OTOJIOBKOB JIMBHEBBIX KOJUIEK-

TOPOB.

5.PeMOHT CMOTPOBBIX U JI0KACTIPUEMHBIX KOJIO/LIEB.

6. [TnanoBo-ipeAyNIpeIUTEIHHBIA PEMOHT JTUBHEBOM

KaHaJIM3alluH, BOAOIPOIYCKHBIX TPYO.
CopnepxaHue U PEMOHT J10- 1.IToxpacka orpaxxaeHuii 1 rpymnmel. ThIC. py0./ 0,3 0,3 0,2 0,2
POKHBIX OTpakICHUN 2.IIpombIBKa orpaxjieHuil | rpymnmsl. II. M.

3.PeMonT orpaxaennii 1 u 2 rpynmsi.
[IpoBenenune naBeHTapu3auu | MOCTbI, TyTENPOBOIbI ThIC. PyO./ 26,0 40,0 40,0 40,0
Y TIaCTIOPTH3AIHN 00BEKTOB HITYKY
BHEIIIHEro 0jaroycTpoicTBa
Brimonuenue pabot u ocy- 1. PeMOHT BOAONPOMYCKHBIX TPYO U JIMBHEBOI KaHa-| ThIC. pyoO./ 408,5 0,0 0,0 0,0
miecTBICHUE QYHKIMMA 3aKa3- |JTU3aIuu 00BEKT

YUKa M0 NPEAYIPEKACHUIO U
JIMKBUIAIIMH OCIICICTBUM
YpE3BBIYANHBIX CUTYALIUN U
CTUXUUHBIX O€JICTBUHN NpHU-

2. Pacuncrka pycen pex




POOHOIO U TEXHOTCHHOI'O Xa-
pakTepa

Brimonnenue pabot u ocyiie-
CTBJICHHE (DYHKIUH 3aKa3unKa
B paMKax BEIOMCTBEHHOU Lie-
neBoy nporpammsel «MonepHu-
3alus U pa3BUTUE CETH JIMBHE-
BOM KaHanm3auuu roponaa Ho-
BocuOupcka» Ha 2013-2015
rOJIbl, YTBEPKACHHOM 110CTa-
HOBJIEHMEM M3puu ropoja Ho-
BocubOupcka ot 22.03.2013 Ne
2670

1.YcTaHOBKa JTMBHEBBIX KOJIJIEKTOPOB.

2.PeMOHT JINBHEBBIX KOJIJIEKTOPOB.

3.YcTaHOBKa M PEMOHT JOKJICTIPUEMHHUKOB HA JIMB-
HEBBIX KOJJIEKTOpax.

4.PeMOHT KOJIOHIIEB OECXO3SMHBIX JIMBHEBBIX KOJI-
JIEKTOPOB.

ThIC. py0./
00BEKT

451,2

569,4

569,4

569,4

PaGoTbl Mo KayecTBEeHHOMY
COJIEPKAHUIO YIMYHO-
JIOpOkHOU ceTr ropoaa Hoso-
cubupcka B pamkax Bemomct-
BEHHOMU 11€JIEBOM MPOrpamMMBbl
«IToBpIIEHNE KAYECTBA CO-
JEPKaHUS YIUYHO-TOPOKHOM
cetu roposia HoBocubupcka
Ha 2014-2016 roxsl, yTBEp-
JKJIEHHOM OCTaHOBJICHUEM
Mapuu ropoja HoBocubupcka
ot 02.12.2013 Ne 11314

Texnndeckoe 0OCITyXMBaHUE HABUTAIIMOHHOW CHC-
TeMbl ciiyTHHKOBOrO ciexenus [JIOHACC

ThIC. PyO./
eIUHUILY

3,3

4,2

0,0

0,0

3. Pac

yeT (]muaﬂconoro o0ecrnevyeHUs BLINOJHEHUA MYHUHIHUIIAJBHOI'O 3a/ITaHUA:

/o

HanmeHoBaH#ne MyHUIUITAIb-
HOU paboOTHI
(rabopa pabor)

Copneprxanue pabOThI

Enunanma
n3Mepe-
HUS

dunancoBoe obdecrieueHme

TEeKYIIUN
(uHAHCOBBIIN
roj
2014

OYepeTHOMN
(uHAHCOBBII
roj
2015

IIEPBBII rof
IIJIAHOBOTO
nepuoja
2016

BTOPOM I'OJT
IIJIAHOBOTO
nepuoaa
2017

2

3

4

5

6

7

8

CopepxaHue M pEMOHT MOC-
TOB, IIYTEPOBOJIOB, MENIEX0/I-
HBIX IIEPEXO0JIOB U NIPOUUX HC-

1.IToxpacka nepuiabHBIX OrpaXkJI€HUN.
2.1IpoMBIBKa EPUIIBHBIX OIPAKIACHUN.
3.Y6opka TpoTyapoB MOCTOB, IyTENPOBOOB, MellIe-

TBIC. PYO.

7283,9

7816,1

6243,3

6495,5




KYCCTBCHHBIX JOPOXKHBIX CO-
OpYKEHHI

XOJIHBIX TIEPEX0JI0B B 3UMHUI TIEPUO/I.

4.04ucTKa KpbIII NEPEXOTHBIX MOCTOB OT CHETA.
5.Y0opka TpoTyapoB MOCTOB, ITyTEIPOBOIOB, IEIIIe-
XOJHBIX IEPEX00B B JICTHHI NEPUO/I.

6.04ncTKa KOHYCOB MOCTOB U ITyTEIIPOBOJIOB.
7.PeMOHT mepu1 MOCTOB U ITYTETIPOBOJIOB.

8.PeMoHT nedopMaIiOHHBIX IIBOB MOCTOB W IIyTe-
MIPOBOJIOB.

9.Tekymuii peMOHT ac(anbTOOSTOHHOTO TTOKPBITHS.
10.ITokpacka CIUIOIIHBIX OETOHHBIX TOBEPXHOCTEH.
11.PeMOHT MOIIIEHUSI KOHYCOB MOCTOB M ITyTEIPOBO-
b1 (0):3

12. TlnaHOBO-IpEAYNPEAUTEIBHBI PEMOHT 3JIEMEH-
TOB MOCTOB H ITyTEIIPOBOJIOB.

Conepxxanne u peMoHT nuB- |1.00cnenoBanue IMBHEBON KaHAIM3AIUH. TBIC. pYyO. 12541,3 11638,6 9116,1 9415,4
HEBOI KaHAJIM3alNH, BOJIO- 2.IIpombIBKa JMBHEBOW KaHANW3allid, BOJOIPOILY-
IIPOIYCKHBIX TPYO CKHBIX TPYO.

3.04nCTKa CMOTPOBBIX M JIOKIEHPUEMHBIX KOJOI-

IIEB.

4.04yncTKa BXOJHBIX OTOJIOBKOB JINBHEBBIX KOJUICK-

TOPOB.

5.PeMOHT CMOTPOBBIX U 10’KJETIPUEMHBIX KOJIOJIIIEB.

6. [InanoBO-peAynpeAUTENbHBIM PEMOHT JIMBHEBOU

KaHaJIM3aluH, BOAOIPOIYCKHBIX TPYO.
ConepxaHue U PEMOHT JI0- 1.IToxpacka orpakacHuid | TPyIIIBL. TBIC. PyO. 4434.6 4392,8 3514,6 3660,6
POKHBIX OTpaKIEHUI 2.IIpombIBKa OrpaxkieHui | rpymmsl.

3.PemonT orpaxaenuii 1 u 2 rpynms.
[TpoBenenne nHBEHTapU3auu | MOCTBI, TyTEIPOBOIBI TBIC. PYO. 78,0 80,0 80,0 80,0
U MacMopTH3aluU 00BEKTOB
BHEIIIHETO 0JIaroyCTpoNCTBa
Brimonaenune padot u ocyme- |1. PeMOHT BomonmpomycKHBIX TpyO M JIMBHEBOM KaHa-| ThIC. PYO. 1225,6 0 0 0

CTBJIEHHE (DYHKIIMI 3aKa3unKa
0 MPEAYNPEKICHUIO U JINK-
BUJAIIMH MTOCIIEICTBUIN Ype3-

JU3anuu
2. Pacuncrka pycen pek




BBIYAWHBIX CUTYallUl U
CTUXUIHBIX OCICTBUH TPH-
POIHOIO U TEXHOTEHHOT'O Xa-
pakTepa

6 | BrimonmHenue paboT u ocymie- |1.YcTaHOBKA JIMBHEBBIX KOJUIEKTOPOB

cTBieHue QyHKIUH 3aKa3unka |2.PeMOHT JTMBHEBBIX KOJUIEKTOPOB.

B paMKax BEJJOMCTBEHHOH 11e- |3.YCTaHOBKAa M PEMOHT JOKACIPUEMHUKOB Ha JIMB-
JIeBOH mporpaMmbl «MoO/IEpHHU- |HEBBIX KOJIEKTOPAX.

3aIyisl ¥ pa3BUTHE CETH JIMBHE- |4.PEMOHT KOJO/ILEB OECXO3SHBIX JIMBHEBBIX KOJI-
BOI KaHanu3anuu ropoaa Ho- |nmexTopos

Bocubupcka» Ha 2013-2015
rOJIbl, YTBEP KICHHOW TIOCTa-
HOBJIEHMEM M3puHu ropoaa Ho-
Bocubupcka ot 22.03.2013 Ne
2670

TBIC. PYO.

16242,2

20500,0

20500,0

20500,0

TexHnueckoe 00CIy)KMBaHME HABUTALMOHHOM CHC-
TeMbl ciiyTHUKOBOTO ciexenns [JIOHACC

7 | PaboThI M0 KaUECTBEHHOMY
COJIEP’KAHUIO YIHMYHO-
NopoxkHOU cetn ropoaa Hoso-
cubupcka B paMkax Benomcr-
BEHHOU LIEJIEBOM IIPOrPAMMBI
«[loBbIlIEHNE KadecTBa CO-
JepKaHUs YIUYHO-TOPOKHON
cetu roposa HoBocubupcka»
Ha 2014-2016 roasl, yTBEp-
KJIEHHOH IOCTaHOBJIEHUEM
Mapuu ropoja HoBocubupcka
o1 02.12.2013 Ne 11314

ThIC. PYO.

19,8

25,2

Hroro punancoBoe odbecneyeHne MyHHIMNAJIBHBIX padoT

41825,4

444527

39454,0

40151,5

IIpumeyanue: Bo3MOXHBI paCX0XkAEHUS UTOTOBBIX CYMM IIPH pacyeTax 3a C4eT OKPYTJICHUS.

4, OcHoBanus AJISA JOCPOYHOI0 NpEKpPpAIICHUA MYHUIHUIIAJIBHOIO 3aJaHUsA: JIMKBUAAOWA YUPCKIACHUA, pCopraHnu3ais yIpCKIACHUA, NCKIIOUCHUC MYHUILI -

MajabHOMH paGOTBI nu3 HepeqHﬂ MYHUIUIIAIBHBIX pa60T, HWHBIC OCHOBAaHUA, MIPCAYCMOTPCHHBIC HOPMATUBHO-IIPABOBBIMH aKTaAMH.




5. Iops10K KOHTPOJIs 32 HCTIOJTHEHHEM MYHUIMNAJIBHOTO 321aHMA:
Ne
i DopMBbI KOHTPOJISI [TeprognuuHOCTH
1 2 3
1 TIpOH3BOICTBEHHbI KOHTPOIS B cootBercTBUU ¢ PernmameHTOM cofiep:kaHusi JOPOKHO-YINYHON CETH, yTBepkaAeHHOM [Ipu-
p p xasom JITu/IBK ot 06.10.2011 Ne 208-0x 1 ITpukasom JTuIBK ot 31.12.2008r. Ne 359-ox1
2 B cooTtBercTBUU C mIaHOM-TpadUKOM MTPOBEICHUS BBIE3IHBIX TPOBEPOK, HO HE pexe 1 paza B
Bele3nHas nposepka pad POBCAL A POBEPOL, p p
JIBa rojia
3 B cooTtBercTBUU C mI1aHOM- TpadKOM IIPOBEICHHS MPOBEPOK, HO HE pexe 1 pas3a B kBapTan (B
KamepanbsHas nmpoBepka rpag POBCA POBEPOL, p P pran (
TOM YHCJIE ITPU NOCTYIUIEHUH KaJlo0bl, 3a1poca 1 T.1)
4 Texymuit hGuHAHCOBBIN KOHTPOJIb ITo npukasy nenapramenTa (MHAHCOB M HAJOTOBOM MOJUTHKU M3puu ropoaa HoBocubupcka

6. TpedoBaHHs K OTYETHOCTH 00 HCIIOJTHEHUH MYHHIIUNIATBHOTO 32 JaHHS.
6.1. ®opma oTyeTa 00 MCIOJTHEHNH MYHUIIMNIAJIBHOIO 3aJaHHUS:

Ne | Pesynbrar, 3amiaHIpOBAaHHBINA B MYHUIMIIATBHOM 3a/1a- | DakTU4ecKue pe3ynbTaThl, JocTur- | Mctounuk(n) nadopMarmm o pakTHIeCcKn JOCTUTHYTHIX
n/n HUM HA OTYETHBIA (PMHAHCOBBIH IoJ1 HYTbIE€ B OTYETHOM IOy pe3ynbTaTax

1 2 3 4

KBapTaJIBHBIe U IOJO0BBIC OTYCTHI, C.]'Iy}Ke6HbIe H 1105C-
HUTCIIBHBIC 3aIIMCKH

6.2. Cpoxu npeaocTaBJieHUsl 0TYETOB 00 UCMOJHEHUN MYHHIIUNIAJIBHOIO 3aJaHuA: ExxexBapTaibHO, €KEroaHo 10 25 uncia, CAeIyIoero 3a OTYETHRIM.
6.3. Unble TpeOOBAHUA K OTYETHOCTH 00 UCIOJTHEHUM MYHUIIUNIAJIBLHOTIO 3a1anus: [IpeacTaBienne nosCHUTEILHON 3aMUCKU C TPOTHO30M PE3YJbTaTOB BhI-
MOJTHEHUSI MYHUITUTIATBHON pabOThI, O COCTOSIHIH KPEIUTOPCKOM 3a/10J5KEHHOCTH, TpeOOBaHKE O MPEIOCTaBICHNN KOMUI MOITBEPKIAIONTNX TOKYMEHTOB.

7.Mnas undopmanms, Heo0X0AMMAS 1/l HCTIOJTHEHUS] (KOHTPOJIA 32 HCMOJTHEHHEeM) MYHUIIUNIATIBHOTO 3aaHMs:

COT'JTACOBAHO:
Havaneuuk I'VBO
JA.M. OneHHUKOB
Hupexrop MKY «I"opmocT» A.B. Yynak



Benymmit 53xoHOMHUCT N.B. JleBkuna



